

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT

-----

Puducherry, dt. 31.03.2020.

**PRESS NOTE**


The Government of Puducherry is taking all possible measures to ensure smooth supply of essential commodities and services during the lock down period effective from 25.03.2020. In order to facilitate unhindered movement of essentials commodities and services namely, food grains, groceries, fruits / vegetables, medicines / medical supplies, agricultural inputs etc., the District administration has launched an e-Pass system, wherein the persons dealing with the essential commodities and services can apply for e-Pass through the dedicated WhatsApp numbers of respective departments as detailed below. The departments concerned would digitally process the applications through a web application devised for this purpose, generate digital pass and issue them through WhatsApp itself immediately after basic scrutiny.

<b>Department</b>	<b>WhatsApp number</b>	<b>Goods/Services category</b>
District Collectorate, Puducherry	94448 60663	Manufacturing/Industry, Volunteers, Inter-state movement of goods & services and all other passes
Health & Family Welfare	94432 20339	Wholesale and Retail traders in pharmaceuticals and medical supplies
Civil Supplies	89031 41015	Wholesale and Retail traders in groceries and provisions
Oulgaret Municipality	90039 63996	Wholesale and Retail traders in fruits and vegetables
Puducherry Municipality	94425 42277	Wholesale and Retail traders in fruits and vegetables
Agriculture	94898 16998	Traders in agricultural inputs
Animal Husbandry	94434 27205	Traders in animal feeds etc.
Information & Publicity	99440 60668	Media persons
District Collectorate, Karaikal	88702 95044	Karaikal region (All category Passes)
Regional Administrator, Mahe	85250 13771	Mahe region (All category Passes)
Regional Administrator, Yanam	90320 93583	Yanam region (All category Passes)

The person requiring this non-transferable and individual specific e-Pass shall apply in the aforementioned WhatsApp numbers with the following mandatory details:

1. Name
2. Type of service/goods
3. Name of office/organisation/store
4. Time : From \_\_\_\_\_ To \_\_\_\_\_
5. Travel route
6. Vehicle type
7. Vehicle Regn. No.
8. Mobile No.
9. Photo ID (Aadhar / Voter ID / Driving Licence etc.) No.

The e-pass system would not only ensure objective of social distancing but shall also ensure that only authorised persons dealing with essential commodities and services have valid permission. The web application was launched for the entire U.T. of Puducherry by the Secretary to Govt. (Revenue)-cum-District Collector, Puducherry in the presence of Senior Superintendent of Police (L&O), Sub-Collector (South), Deputy Collector (North), line department officials, representatives of Confederation of Indian Industry, Puducherry Traders Federation, Puducherry Chemists and Druggists Welfare Association among others.

  
Secretary Revenue-  
cum-District Collector  
Puducherry

**புதுச்சேரி அரசு**  
**வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத்துறை, புதுச்சேரி**

\*\*\*\*\*

31.03.2020

செய்திக்குறிப்பு

கொரோனா நோய்த் தொற்றினை தடுக்கும் பொருட்டு புதுச்சேரி அரசு 25.03.2020 முதல் 21 நாட்களுக்கு தடை உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது. இத்தகைய காலத்தில் மக்களுக்கு அனைத்து அத்தியாவசிய பொருட்களான மளிகைப் பொருட்கள், காய் கறிகள், பால், மருந்து வகைகள் முதலியன தடையின்றி கிடைப்பதற்கு புதுச்சேரி அரசு பல்வேறு நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டு வருகிறது. அவ்வகையில், அத்தியாவசிய பொருட்களின் போக்குவரத்து தடையின்றி நடைபெற இ-பாஸ் (ePass) எனப்படும் மின் வழி கடவுச்சீட்டு வழங்கும் திட்டத்தினை புதுச்சேரி மாவட்ட நிர்வாகம் ஏற்படுத்தியுள்ளது. இதன்மூலம் அத்தியாவசிய பொருட்களை கையாளும் வணிகர்கள் தங்களுக்கு இ-பாஸ் வேண்டுமெனில் கீழ்க்கண்டுகள் துறைகளின் வாட்ஸ்அப் எண்கள் மூலம் விண்ணப்பித்தால், அத்துறைகள் அவ்விண்ணப்பங்களை உடனே பரிசீலித்து மீண்டும் வாட்ஸ்அப் மூலமே டிஜிட்டல் முறையில் இ-பாஸ் அனுப்பிவைக்கப்படும்.

துறை	வாட்ஸ்அப் எண்	இ-பாஸ் வகை
மாவட்ட ஆட்சியரகம், புதுச்சேரி	94448 60663	புதுச்சேரியிலிருந்து மற்ற மாநிலங்களுக்கு பொருட்கள் சென்று வர, உற்பத்தி மற்றும் தொழில் நிறுவனங்கள், தன்னார்வலர்கள், மற்றும் இதர தேவைக்கான பாஸ்கள்
சுகாதாரம் மற்றும் குடும்பநலத் துறை	94432 20339	மொத்த மற்றும் சில்லறை மருந்து மற்றும் மருத்துவ கருவிகள் விற்பனையாளர்கள்
குடிமைப்பொருள் மற்றும் நுகர்வோர் நலத்துறை	89031 41015	மொத்த மற்றும் சில்லறை மளிகை பொருட்கள் விற்பனையாளர்கள்
உழவர்கரை நகராட்சி	90039 63996	மொத்த மற்றும் சில்லறை காய்கனி விற்பனையாளர்கள்
புதுச்சேரி நகராட்சி	94425 42277	மொத்த மற்றும் சில்லறை காய்கனி விற்பனையாளர்கள்
விவசாய நலத்துறை	94898 16998	விவசாய பொருட்கள், கருவிகள் விற்பனையாளர்கள்
கால்நடை நலத்துறை	94434 27205	கால்நடை தீவன பொருட்கள்
செய்தி மற்றும் விளம்பரத்துறை	99440 60668	பத்திரிக்கை நிருபர்கள்

மாவட்ட ஆட்சியரகம், காரைக்கால்	88702 95044	காரைக்கால் பகுதி (அனைத்து வகையான இ-பாஸ்கள்)
மண்டல நிர்வாகி, மாஹி	85250 13771	மாஹி பகுதி (அனைத்து வகையான இ-பாஸ்கள்)
மண்டல நிர்வாகி, ஏனாம்	90320 93583	ஏனாம் பகுதி (அனைத்து வகையான இ-பாஸ்கள்)

தனிநபர் பெயரில் வழங்கப்படும் இவ்வித இ-பாஸ்கள் மாற்றத்தக்கதல்ல. இ-பாஸ் வேண்டுவோர் மேற்கண்ட வாட்ஸ்அப் எண்களுக்கு கீழ்வரும் விவரங்களை அனுப்பி இ-பாஸ் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

1. பெயர்
2. அத்தியாவசிய பொருள் / சேவையின் விவரம்
3. நிறுவனம் / கடையின் பெயர்
4. நேரம் : \_\_\_\_\_ முதல் \_\_\_\_\_ வரை
5. செல்லும் வழி
6. வாகனத்தின் வகை
7. வாகனத்தின் எண்
8. கைபேசி எண்
9. ஆதார் / வாக்காளர் அட்டை / ஓட்டுநர் உரிமம் எண்

இ-பாஸ் திட்டம் சமூக இடைவெளி நோக்கத்தை உறுதிப்படுத்துவதோடு மட்டுமல்லாமல், அத்தியாவசிய பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளைக் கையாளும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபர்களுக்கு மட்டுமே சரியான அனுமதி இருப்பதை உறுதி செய்யும். இத்திட்டத்தினை புதுச்சேரி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் வருமானத்துறை செயலர் துவக்கி வைத்தார். அப்போது துணை மாவட்ட ஆட்சியர்கள், முதுநிலை காவல்துறை கண்காணிப்பாளர், அரசுத் துறை அதிகாரிகள், வணிகர் கூட்டமைப்பு நிர்வாகிகள், மருந்தகங்களின் சங்க உறுப்பினர்கள், தொழில்துறை நிறுவனங்களின் கூட்டமைப்பு நிர்வாகிகள் ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர்.

செயலர் (வருவாய்) மற்றும்  
மாவட்ட ஆட்சியர்  
புதுச்சேரி